Dzofir dari edisi inggris, dan al-Siyasah al-Syar’iyah fi Islah al-Ra’i
wa al-Ra’iyyah, edisi Indonesia diterjemahkan oleh Rofi’ alMunawwar
berjudul Siyasah Syar’iyah Etika Politik Islam.

Biografi Singkat Ibn Taimiyah

Ibn Taimiyah lahir di Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul
Awal 661 H). Nama lengkapnya adalah Taqī alDīn Ahmad bin ‘Abd al
Halīm bin ‘Abd Salam bin Taimiyah. Ia wafat pada tahun 728 H/1328
M di Damaskus. Terkenal sebagai pemikir dalam mazhab Hanbali yang
banyak melakukan pemurnian ajaran Islam yang dianggap bid’ah, ber-

tentangan dengan alQur’an dan alSunnah. Ayahnya ‘Abd alHalim,
pamannya Fakhr alDin dan kakeknya Majd alDin dikenal sebagai ahli
dalam mazhab Hanbali dan penulis buku.